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Besvarelse af spørgsmål nr. 44 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 44 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 44 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for ændringerne i foranstaltningen af 

personer der har modtaget en dom vedr. seksuel krænkelse af 

børn? I dette anmoder spørgeren om, at konkrete sager og for-

anstaltninger vil blive inddraget i besvarelsen, så det faktuelt 

kan slås fast, om der er sket en opstramning på dette område.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Grønlands Landsret kan oplyse, at seksuelle krænkelser af børn 

omhandler alt fra sager om en enkelt seksualiseret udtalelse til 

sager om gentagne voldtægter ved fuldbyrdet samleje, der er 

sket over en periode på flere år, og hvor offeret og gerningsman-

den var i familie med hinanden. Betegnelsen dækker således 

over mange forskelligartede situationer. 

 

Der er igennem de seneste år generelt sket en skærpelse af for-

anstaltningerne i sager om seksualforbrydelser, da der har været 

et tydeligt politisk ønske om sådanne skærpelser. Når der ses 

bort fra de mildere former for blufærdighedskrænkelse, foran-

staltes seksuelle krænkelser af børn som udgangspunkt med an-

staltsanbringelse i en periode, der afhænger af forholdets grov-

hed. I de groveste af sagerne er der idømt foranstaltninger på 

samme niveau, som i drabssager. 

 

Justitsministeriet har den 9. februar 2022 fremsat lovforslag om 

ændring af retsplejelov for Grønland, kriminallov for Grønland 

og forskellige andre love (Gennemførelse af politireform og 

etablering af ny politiklageordning, indførelse af motivationsbe-

handlingspladser for seksualforbrydere i Anstalten i Nuuk, for-

højelse af foranstaltningsniveauet for voldtægt af mindreårige, 

styrkelse af retsstillingen for ofre for forbrydelser m.v.), Folke-

tingstidende 2021-22, tillæg A, L 126 som fremsat, der indehol-

der ændringer, som vil betyde, at foranstaltningsniveauet i de 

groveste sager vil kunne overstige niveauet i drabssager.” 

 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 43 (Alm. del) fra 

Folketingets Grønlandsudvalg. 
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